

سرعت قطارهای مادر دنیا غیر استاندارد است



وزیر راه و شهرسازی:

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ترازیت زغال سنگ در مسیر روسیه- هند اظهار داشت: سالانه حدود ۲۰ میلیون تن زغال سنگ در این مسیر جابه‌جا می‌شود که اگر تبادل این کالا از مسیر ایران انجام شود ما به هر تن زغال سنگ ۳۰ تا ۳۰ دلار تخصیص می‌دهیم اما با احتساب همین تخصیص‌ها هم تنها درآمد ایران از تبادل این کالا بین هند و روسیه به ۶ میلیارد دلار می‌رسد.

به گزارش ایلتارستم قاسمی در نشست با فالان و ییمانکاران حوزه راهسازی در شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل در هفته حمل و نقل اظهار داشت: حتی از بودجه وزارت راه و شهرسازی در سال ۱۴۰۱ اطلاع دارید و می‌دانیم که با این اعتبارات امکان اجرای پروژه‌های عمرانی وجود ندارد و در این روزها باید به کارگران و کارکنان در حوزه ساخت مواجهه می‌شویم و ادامه‌دادن طبق فرموده حضرت محمد(ص) استمرد کارگر باافاصله داده شود و امروز شرایط ما یعنی به گونه‌ای است که اگر کارگری یک ماه حقوق نگیرد حتی تخم مرغ هم نمی‌تواند بخورد.

وزیر راه و شهرسازی افزود: بزغال‌نماهی را در رابطه با بخش حمل و نقل خطاب به آقای مخبر و رئیس جمهور تنظیم کردم و امیدوارم که توجه ویژه‌ی به بخش حمل و نقل شود.

قاسمی با بیان اینکه ییمانکاران کشور از این شرایط آسیب دیده‌اند بیان کرد: ییمانکاران، سرمایه‌گذاران کشور ما هستند و زیرساخت‌های کشور با همت و تلاش ییمانکاران به اجرا می‌رسد.

وی از اضافه کردن تجربه‌های برای بخش حمل و نقل به بودجه سال آینده خبر داد و گفت: برای جلب شدن سرمایه‌گذاری در بخش حمل و نقل، تجربه‌های برای بودجه سال آینده در نظر گرفته‌ام. هنوز بودجه به کمسیون تلفیق هم نرفته است و تجربه‌های برای بخش حمل و نقل در قانون بودجه ۱۴۰۱ پیش‌بینی کرده‌ام که تا یکشنبه فعالان حمل و نقل می‌توانند نظرات خود در این باره را به ما ارائه دهند.

وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه بودجه‌های عمرانی نمی‌توان پروژه‌ها را پیش برد و پروژه‌ها بسیار کم‌دش می‌روند.

لغان داشته باید شرایط برای حضور سرمایه‌گذاران در این بخش فراهم شود.

قاسمی با اشاره به جلسه روز گذشته با سفر هند توضیح داد: توافقاتی با هند برای سرمایه‌گذاری این کشور در چابهار داشته‌ام و معتقدیم باید از بحث ترازیت حاکم استفاده داشته باشیم و ترازیت می‌تواند منشارآمد برای کشورمان باشد.

وی با اشاره به ترازیت زغال سنگ در مسیر روسیه- هند اظهار داشت: سالانه حدود ۲۰ میلیون تن زغال سنگ در این مسیر جابه‌جا می‌شود که اگر تبادل این کالا از مسیر ایران انجام شود ما به هر تن زغال سنگ ۳۰ تا ۳۰ دلار تخصیص می‌دهیم اما با احتساب همین تخصیص‌ها هم تنها درآمد ایران از تبادل این کالا بین هند و روسیه به ۶ میلیارد دلار می‌رسد.

وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه امروز به ۱۵۰۰ دستگاه لکوموتیو برای بخش ریلی نیاز داریم گفت: در حال حاضر ۵۰۰ دستگاه لکوموتیو در کشور ما فعال است که ما به ۱۵۰۰ دستگاه لکوموتیو نیاز داریم و در حالی که با تعدد پروژه‌ها مواجه هستیم، کل بودجه وزارت راه و شهرسازی ۱۶ هزار میلیارد تومان است که حتی با این رقم نمی‌توانیم چراغ پروژه‌های عمرانی را روشن نگه داریم. قاسمی یادآور شد ما در کشورمان ثروت کم نداریم و تنها از فروش راضی می‌توانیم ۱۰۰ هزار میلیارد تومان منابع به صندوق توسعه حمل و نقل و صندوق ملی مسکن و راهبریز کنیم که اگر این راضی به فروش نرسد در طی سالها تصرف خواهد شد. ادامه داد: ما در وزارت راه و شهرسازی به دنبال پول نیستیم اما اولویت و مجلس مجوز می‌خواهیم و در بخش حمل و نقل به ویژه لوگان، محصولات خوبی گرفته‌ام که تا زمان نهایی شدن آن اطلاع‌رسانی نخواهیم کرد.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ضرورت نوسازی در لوگان

تول داخل ایجاد شده که کیفیت آنها به اندازه توتال است، در صنعت نفت به سمت تجهیزات نوین رفته‌ام و باید در بخش مسکن و حمل و نقل هم از تجهیزات نوین استفاده کنیم.

قاسمی اذعان کرد: امروز در حالی که مرکز تحقیقات ۲۷ هکتار از بهترین زمین‌های تهران را در اختیار گرفته و نیروی انسانی زیادی هم دارد اما کیفیت ساخت و وسایل کشورمان اینچنین است، وی اضافه کرد: امروز عمر مفید ساختمان در ایران بین ۱۵ تا ۲۰ سال است و ما در صنعتی‌سازی مراحل ۲ و ۳ را طی نکرده‌ایم و دنیا ۸ و ۷ را هم گذرانده‌اند. امروز در دنیا با تکنولوژی صنعتی‌سازی تنها در ۶ ماه ساختمان‌های ۱۲ طبقه می‌سازند اما در ایران ساخت یک ساختمان بیش از ۲ سال طول می‌کشد.

برای ورود شرکت‌های خارجی به نهضت ملی مسکن به نتیجه قطعی نرسیدیم

وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه هنوز ورود شرکت‌های خارجی به این پروژه به نتیجه قطعی نرسیدیم، گفت: ما با ورود تکنولوژی‌های جدید قیمت کاهش پیدا می‌کند اما هنوز محاسباتی نشانستیم که قیمت ساخت نهضت ملی مسکن با ورود تکنولوژی جدید و صنعتی‌سازی به چقدر می‌رسد.

رستم قاسمی درباره ورود شرکت‌های خارجی به پروژه نهضت ملی مسکن برای کاهش قیمت تمام‌شده اظهار داشت: به طور قطع با استفاده از صنعتی‌سازی و تکنولوژی‌های جدید سرعت ساخت پروژه بالا می‌رود و در این صورت قیمت پایین می‌آید. وی ادامه داد: وقتی زمان ساخت را به کمتر از ۶ ماه فرسانیم قیمت ساخت کمتر می‌شود.

وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه هنوز نیازی ورود شرکت‌های خارجی به این پروژه به نتیجه قطعی نرسیدیم گفت: حتی با ورود تکنولوژی‌های جدید قیمت کاهش پیدا میکند اما هنوز محاسباتی نشانستیم که قیمت‌سازی نهضت ملی مسکن با ورود تکنولوژی جدید و صنعتی‌سازی به چقدر می‌رسد.

وی افزود: تاکید می‌کنم قرار نیست کارگرم مصالح ساختمانی و سازندگان مجلس طرحی ارائه داند مبنی بر اینکه دستمزد در روستاها به صورت توافقی پرداخت شود. این مساله مورد اعتراض جامعه کارگری است زیرا قوانین کار این است که این قوانین، حمایتی هستند. بنابراین رئیس کانون عالی شوراها اسلامی کار افزود: در این شرایطی که با وجود حداقل حمایت‌های قانونی، اغلب کارگاهها قانون را رعایت نمی‌کنند و عملاً در برخی از مناطق کشور، کارگرا به استمرار گرفته‌شده‌اند. برارشتن حداقل‌های قانونی به خود موجب می‌شود که بیشتر از این در حق کارگران ظلم شود. وی ادامه داد: در جایی که یک طرف قوی تر است و یک طرف ضعیف‌تر، توافق بر سر دستمزد معنایی ندارد.

علی‌خانی در مورد طرح مجلس برای حقوق یک تنمرد به ماده ۱۴۰ قانون کار ظلم در حق کارگر است زیرا در جایی که یک طرف قوی تر است و یک طرف ضعیف‌تر، توافق بر سر دستمزد معنایی ندارد.

محمدی از نمایندگان مجلس طرحی ارائه داند مبنی بر اینکه دستمزد در روستاها به صورت توافقی پرداخت شود. این مساله مورد اعتراض جامعه کارگری است زیرا قوانین کار این است که این قوانین، حمایتی هستند. بنابراین رئیس کانون عالی شوراها اسلامی کار افزود: در این شرایطی که با وجود حداقل حمایت‌های قانونی، اغلب کارگاهها قانون را رعایت نمی‌کنند و عملاً در برخی از مناطق کشور، کارگرا به استمرار گرفته‌شده‌اند. برارشتن حداقل‌های قانونی به خود موجب می‌شود که بیشتر از این در حق کارگران ظلم شود. وی ادامه داد: در جایی که یک طرف قوی تر است و یک طرف ضعیف‌تر، توافق معنایی ندارد. همچنین با توجه به موضوع بیکاری و مشکلات معیشتی مردم در کشور، طرف کارگری در مذاکره برای توافق، قدرتی ندارد و بلاچار باید به هر چه کارفرما خواست تن بدهد. عضو شورای عالی کار گفت: در روستاها وضعیت معاش کارگران بدتر است و این طرح معیار با اصول قانون کار، قوانین حمایتی و قوانین بین‌المللی است.

وزیر راه و شهرسازی گفته است: در زمینه تسهیلات در قانون پیش‌بینی شده ۴۲۰ هزار میلیارد تومان در سال به بخش مسکن تسهیلات داده شده. این مساله قانون است و باید اجرا شود. به عنوان یک اقدام دیگر ایجاد صندوق ملی مسکن در وزارتخانه شروع شده و این اقدام می‌تواند بازوی موثری برای اجرای این قانون باشد. امین‌پور گفت: به تازگی به این توافقات سرعت دهیم و مساله ساخت مسکن به ویژه برای اقشار کم درآمد و دهک‌های پایین با قیمت مناسب را حل کنیم.

بنابراین گزارش، از روز ۲۸ مهرماه بیت‌نام اجرای قانون جهش تولید مسکن در سامانه جامع طرح‌های حمایتی مسکن به نشانی saman.mrud.ir در ۱۳۱ استان آغاز شده که تا ۱۵ ت ماه ادامه دارد. متقاضیان پس از ورود بر روی گزینه «ثبت نام نهضت ملی مسکن» کلیک کنند. عدم استفاده از تسهیلات بانراهی دولتی در بخش مسکن، سبب بفرم «حج» فقلان مالکیت خصوصی و سابقه حداقل پنج سال سکونت در شهر مورد تقاضا سه شرط اصلی خواهد بود. قبلا برای مردان شرط تأهل وجود داشت که اخیرا به مردان بالای ۱۸ سال به شرط تأهل در زمان تحویل واحد اجابت ثبت نام شده است. خانواده‌های مجرد بالای ۲۵ سال نیز می‌توانند ثبت نام کنند. همچنین درباره نشانستن مالکیت، برخی گروه‌های درآمدی در بعضی مناطق بر اساس تشخیص وزارت راه و شهرسازی از این شرط معاف هستند.

درجه یک را کیلویی ۱۵ دلار خریداری می‌کنند این امکان وجود ندارد که یک تاجر این بسته را کیلویی ۱۲ دلار و یک سنت از کشور ایرانی خریداری کند. موضوع این است که نرخ ارز با بارل برای ما چه میزان تغییر کرده است؟ پس قیمت ارز تعیین می‌کند که قیمت بسته در بازار داخلی کیلویی چند نفر فروش برسد.

وی بیان اینکه قیمت آجیل و خشکبار را خریدار خارجی تعیین می‌کند. افزود: آجیل و خشکبار ما یک کالای صادراتی است و این نرخ داخلی را تعیین می‌کنند. این امکان وجود ندارد که نرخ فروش داخلی بازار فروش خارجی منفک کنیم چرا که نمی‌توان برای کشور تعیین کرد که محصول خود را به خریدار داخلی بفروشد یا خارجی. تاجر عراقی به دلیل تفاوت نرخ ارز محصولات کشور را از گران تر خریداری می‌کنند پس کشور نیز تولید دارد که محصول را بش به آنها عرضه کند.

روش‌های دیگر محاسبه همچون بلکنی که در سال‌های نخست رقم بازرهاخت را در استطلاعات متقاضیان می‌کند نیز در دست بررسی است. به گفته وی، مقر است تا وزارت راه و شهرسازی با تمهیداتی که در نظر گرفته است، نرخ سود اقشار کم‌درآمد و متوسط را از طریق راه‌هایی که مابه‌التفاوت آن را صندوق ملی مسکن می‌پردازد تامین کند.

علمداری با تاکید بر اینکه در دوران ساخت، هیچ یک از متقاضیان نیازی نیست که بازرهاخت اقساط تسهیلات را داشته باشند. افزود: افرادی که هم اکنون در نهضت ملی مسکن بیت‌نام می‌کنند نیازی به پرداخت اقساط ندارند و باید بعد از ساخت‌شدن واحدهای مسکونی خود که معمولا سه سال است، بازرهاخت اقساط را آغاز کنند.

وی توضیح داد: وزارت راه و شهرسازی برای اقشار کم‌درآمد و نیازمند حمایت، پیگیر است تا تسهیلات ویژه‌ای بیندیشد تا این افراد از پرداخت تسهیلات مستثنی شوند و شرایط بهتری برای آنها برای تامین مسکن، مهیا شوند.

پرداخت ۲۰ درصد تسهیلات بانکی به حوزه مسکن

همچنین رستم قاسمی- وزیر راه و شهرسازی- در تشریح برنامه‌های وزارت راه در تامین منابع مالی طرح نهضت ملی مسکن گفته است: بر اساس قانون جهش تولید مسکن ۳۶۰ هزار میلیارد تومان در سال که معادل ۲۰ درصد از تسهیلات بودجه ملی است، به وام مسکن اختصاص خواهد یافت. این قانون پایدار است و این رقم هر سال به تناسب تورم افزایش پیدا می‌کند. هر بانکی که این قانون را انجام ندهد نیز، در ۲۰ درصد از قالب مالیات جریمه می‌شود.

تولید نیز روند کاهش به خود می‌گیرد. این فعل منفی ادامه داد: بسیاری از تجار عراقی و افغانی مستقیم با کشور وارد معامله هستند. همین مسئله روی قیمت نهایی تاثیر گذاشت. اگر تاجر عراقی در این بازار برون‌رانی کردند ما پیش‌بینی‌های ما مردم چندان از کشور و تفاوت نرخ تبادل کرد که با این تاجر وارد معامله شود چرا که تفاوت دلار در با پول ایرانی قابل توجه است.

به گفته وی، کمبودی بابت آجیل و خشکبار در کشور وجود دارد که اگر کمبود داشتیم باید منتظر قیمت‌های بیش از این می‌بودیم.

احمدی ادامه داد: تا ۱۰ سال است که قیمت جهانی بسته کیلویی ۸ تا ۱۵ دلار است و افزایش قیمت داشتیم، یک تاجر هند بسته اکبری متوسط را کیلویی ۱۲ دلار و بسته

وی با اشاره به اعلام قیمت مصوب آجیل شب یلدا، گفت: اختلاف قیمت آجیل شب یلدا با سابقا را کیلویی ۱۵۰ هزار تومان و بین باسقا را کیلویی ۲۵۰ هزار تومان تعیین کرد. اگر بخوایم یک تک اجزای آجیل را خریداری کنیم قیمت آن بیش از این تمام خواهد شد. نرخ تخ آجیل مصوب مناسب بود. اما مطابق با پیش‌بینی‌های ما مردم چندان از این نرخ استقبال نکردند. باید بگویم که میزان فروش واحدهای ما از ابتدای سال کاهش پیدا کرده است. به گفته احمدی، در سال جاری قیمت بسته است به دیگر خشکبار کمتر افزایش نرخ را تجربه کرده است.

وی با اشاره به دلایل افزایش نرخ تخمه زنبق، گفت: در بازار ما کمبود تخمه زنبق، موجب نیستیم در سال جاری میزان تولید آن حدود ۶۰ درصد کاهش پیدا کرد. تخمه زنبق به صورت دیم کاشته می‌شود و وقتی نزولات آسمانی کم شود متعاقب آن میزان

طول دوران ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن ۳ سال و مدت بازرپرداخت تسهیلات این پروژه ۱۷ ماهه تعیین شده است

۴۰۰ میلیون وام ۱۷ میلیون تومانی ۷ میلیون تومانی، وام ۴۰۰ میلیون ۶.۳ میلیون و تسهیلات ۳۰۰ میلیون ۴.۷ میلیون وام ۲۵۰ میلیون تومانی چهار میلیون تومان اعلام شده است.

به طور معمول تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن با لحاظ ۳ سال دوران ساخت که در طی مدت ساخت هیچ قسطی توسط متقاضیان پرداخت نمی‌شود و بازرپرداخت ۱۷ ساله طراحی شده است.

انطور که محمدحسن علمداری- عضو هیات مدیره بانک مسکن- اعلام کرده است، روش بازرپرداخت اقساط ماهانه در ۱۷ و ۳ سال بعد از ساخت و تحویل واحدهای مسکونی به متقاضیان به این نحو است که برای تسهیلات ۲۵۰ میلیون تومانی بدون سود دوران ساخت ماهانه هفت میلیون تومان قسط توسط مشارکت‌کنندگان و دریافت کنندگان واحدها پرداخت می‌شود.

وی افزود: تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی با احتساب ۳ سال دوران ساخت و بازرپرداخت ۱۷ ساله ۶ میلیون ۳۰۰ و بازر تومان، تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی با احتساب ۳ سال دوران ساخت و بازرپرداخت ۱۷ ساله ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است. علمداری درباره بازرپرداخت تسهیلات مسکن روستایی که ۲۵۰ میلیون تومان است گفت: تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن با لحاظ ۳ سال دوران ساخت و بازرپرداخت ۱۷ ساله برای تسهیلات ۲۵۰ میلیون تومان ۴ میلیون تومان است.

ریس استاده‌ی آجیل و خشکبار خاطر نشان کرد: خرید آجیل شب یلدا نسبت به سال گذشته یک چهارم کاهش پیدا کرده است و این مسئله به قدرت خرید مردم بازی می‌گردد که با استقبال مردم از مصطفی احمدی در گفتگو با یلدا، در پاسخ به این پرسش که آیا استقبال مردم از آجیل شب قابل توجه بوده گفت: مردم کم‌پولک شده است و مردم تمایلی برای خرید آجیل و خشکبار از خود نشان نداده و اسما ل خرید مردم نسبت به سال گذشته یک چهارم شده است.

اخبار کوتاه

رشد ۷۳ درصدی تجارت ایران با اوراسیا

سخت‌گویی گمرک گفت: تجارت ایران با اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا از ابتدای مسال تا پایان آبان، از نظر وزنی ۴۲ درصد و ارزشی ۷۳ درصد رشد داشته است.

به گزارش گمرک «سیدروح اله لطیفی» اظهار داشت: هشت میلیون و ۵۶۶ هزار و ۱۸ تن کالا به ارزش سه میلیارد و ۶۲۶ میلیون و ۲۶۲ هزار و ۴۵۲ دلار، بین ایران و پنج عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در هشت ماه نخست اسما ل تبادل شد. وی تصریح کرد: ۶ میلیون و ۷۴۶ هزار و ۸۴۶ تن کالا به ارزش ۲ میلیارد و ۸۶۲ میلیون و ۶۲۳ هزار و ۳۰۲ دلار از مینا کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا به ایران کال فرخته شده که این میزان واردات نسبت به مدت مشابه ۶۶ درصد در وزن و ۹۸ درصد در ارزش بیشتر از مدت مشابه قبل بوده است. لطیفی خاطر نشان کرد: در این مدت صادرات ایران به اوراسیا یک میلیون و ۸۲۹ هزار و ۱۷۲ تن کالا به ارزش ۱۶۳۲ میلیون و ۶۳۹ هزار و ۱۴۹ دلار بوده که نسبت به هشت ماهه سال ۹۹ تغییری در وزن نداشته اما در ارزش ۱۸ درصد رشد را تجربه کرده است. وی در خصوص میزان صادرات به اعضای اتحادیه اوراسیا اظهار داشت: روسیه ۷۰۰ هزار و ۱۱۶ تن کالا به ارزش ۳۷۵ میلیون و ۳۲۹ هزار و ۳۱۸ لارمشتان ۷۸۶ هزار و ۸۲۶ تن کالا به ارزش ۲۱۰ میلیون و ۴۱۱ دلار، قرقیزستان با ۳۱۸ هزار و ۲۰۵ تن کالا به ارزش ۱۱۴ میلیون و ۶۱۶ هزار و ۹۲۷ دلار، قرقیزستان با ۲۸ هزار و ۶۵۵ تن کالا به ارزش ۵۲ میلیون و ۸۴۴ هزار و ۶۱۵ دلار و بلاروس پنج هزار و ۳۳۰ تن از ارزش ۱۱ میلیون و ۷۸ هزار و ۱۲ دلار در بازه زمانی اول فروردین تا ۳۰ آبان ماه ۱۴۰۰ از ایران خریداری کردند. سخت‌گویی گمرک در خصوص میزان واردات از پنج کشور عضو اتحادیه اوراسیا گفت: روسیه با فروش پنج میلیون و ۷۷۷ هزار و ۶۵۶ تن کالا به ارزش ۲ میلیارد و ۵۶۱ میلیون و ۵۹۰ هزار و ۱۵۰ دلار، قرقیزستان با ۹۲۳ هزار و ۱۹۰ تن کالا به ارزش ۳۷۷ میلیون و ۶۹۱ هزار و ۳۷۱ دلار، بلاروس با چهار هزار و ۴۱۲ تن کالا به ارزش ۱۶ میلیون و ۹۸۸ هزار و ۳۳۵ دلار، ارمنستان با ۲ هزار و ۳۲۵ تن به ارزش ۶ میلیون و ۸۰۴ دلار و قرقیزستان با ۵۱۴ تن به ارزش ۹۳۳ هزار و ۷۵۲ دلار، به ترتیب در جایگاه نخست تا پنجم مینا فروش کالا به ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا در هشت ماهه سال جاری قرار دارند. رستم اسما ل اعلام گمرک، کل تجارت خارجی کشور تا پایان آبان‌ماه ۱۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۶۳ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار بود که سهم صادرات ۸۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تن به ارزش ۳۱ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار و سهم واردات ۲۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۳۲ میلیارد دلار بوده است.

مزد توافقی در روستاها ظلم در حقوق کارگر است

عضو شورای عالی کار گفت: طرح مجلس برای الحاق یک تنمرد به ماده ۱۴۰ قانون کار ظلم در حق کارگر است زیرا در جایی که یک طرف قوی تر است و یک طرف ضعیف‌تر، توافق بر سر دستمزد معنایی ندارد.

علی‌خانی در مورد طرح مجلس برای حقوق یک تنمرد به ماده ۱۴۰ قانون کار، اظهار کرد: اخیراً تعدادی از نمایندگان مجلس طرحی ارائه داند مبنی بر اینکه دستمزد در روستاها به صورت توافقی پرداخت شود. این مساله مورد اعتراض جامعه کارگری است زیرا قوانین کار این است که این قوانین، حمایتی هستند. بنابراین رئیس کانون عالی شوراها اسلامی کار افزود: در این شرایطی که با وجود حداقل حمایت‌های قانونی، اغلب کارگاهها قانون را رعایت نمی‌کنند و عملاً در برخی از مناطق کشور، کارگرا به استمرار گرفته‌شده‌اند. برارشتن حداقل‌های قانونی به خود موجب می‌شود که بیشتر از این در حق کارگران ظلم شود. وی ادامه داد: در جایی که یک طرف قوی تر است و یک طرف ضعیف‌تر، توافق معنایی ندارد. همچنین با توجه به موضوع بیکاری و مشکلات معیشتی مردم در کشور، طرف کارگری در مذاکره برای توافق، قدرتی ندارد و بلاچار باید به هر چه کارفرما خواست تن بدهد. عضو شورای عالی کار گفت: در روستاها وضعیت معاش کارگران بدتر است و این طرح معیار با اصول قانون کار، قوانین حمایتی و قوانین بین‌المللی است.

علی‌خانی در مورد طرح مجلس برای حقوق یک تنمرد به ماده ۱۴۰ قانون کار، اظهار کرد: اخیراً تعدادی از نمایندگان مجلس طرحی ارائه داند مبنی بر اینکه دستمزد در روستاها به صورت توافقی پرداخت شود. این مساله مورد اعتراض جامعه کارگری است زیرا قوانین کار این است که این قوانین، حمایتی هستند. بنابراین رئیس کانون عالی شوراها اسلامی کار افزود: در این شرایطی که با وجود حداقل حمایت‌های قانونی، اغلب کارگاهها قانون را رعایت نمی‌کنند و عملاً در برخی از مناطق کشور، کارگرا به استمرار گرفته‌شده‌اند. برارشتن حداقل‌های قانونی به خود موجب می‌شود که بیشتر از این در حق کارگران ظلم شود. وی ادامه داد: در جایی که یک طرف قوی تر است و یک طرف ضعیف‌تر، توافق معنایی ندارد. همچنین با توجه به موضوع بیکاری و مشکلات معیشتی مردم در کشور، طرف کارگری در مذاکره برای توافق، قدرتی ندارد و بلاچار باید به هر چه کارفرما خواست تن بدهد. عضو شورای عالی کار گفت: در روستاها وضعیت معاش کارگران بدتر است و این طرح معیار با اصول قانون کار، قوانین حمایتی و قوانین بین‌المللی است.

مصوبه اصلاح دستور العمل صادرات دام زنده

سنگین ابلاغ شد

وزیر جهاد کشاورزی مصوبه اصلاح دستور العمل اجرایی صادرات دام زنده سنگین را ابلاغ کرد.

به گزارش ایلنا از وزارت جهاد کشاورزی، سیدجواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی و رئیس شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی در نامه ای به معاون اولیاد نامی وزارت جهاد کشاورزی، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور و سرپرست سازمان امور عشایری ایران، مصوبه اصلاح دستور العمل اجرایی صادرات دام زنده سنگین را ابلاغ کرد. متن این نامه به شرح زیر است:

پیرو ابلاغیه شماره ۰۰۲۰/۱۷۶۰ مورخ ۰۰/۰۵/۲۰۲۰ در خصوص دستورالعمل اجرایی صادرات دام زنده سبک موارد زیر در خصوص صادرات دام سنگین اصلاح می‌گردد:

۱- در مقمعه ابلاغیه مذکور، بعد از عبارت «خرید حمایتی دام عشایری» عبارت «و شماره ۰۰/۲۰/۱۷۶۶ مورخ ۰۰/۱۴/۰۰» خرید دام روستایی» اضافه، همچنین بعد از عبارت «دستورالعمل اجرایی صادرات دام زنده سبک» عبارت «و سنگین» اضافه می‌گردد.

۲- در پاراگراف قبل از بند (۱) بعد از عبارت «صادرات دام سبک» عبارت «مشاری» حذف و عبارت «و سنگین» اضافه می‌گردد- تنمرد- زی به بند (۲) اضافه می‌گردد.

۳- میزان حجاب مجاز برای دام سنگین تر پروری، ۵۰ هزار راس می‌باشد

۴- در تنمرد قبل بند (۴) عبارت «مشاری» بعد از عبارت «دام در باقی از» حذف و عبارت «املاک» جایگزین می‌گردد- تنمرد- ذیل به بند (۶) اضافه می‌گردد.

۵- «معاونت امور تولیدات دامی به عنوان دستگاه ناظر بر فرآیند صادرات دام سنگین تعیین می‌شود و موظف است بازرپرداخت مبلغ مینا دام زنده خریداری شده و نیز تقسیم سود بین دامداران ذینفع، نظارت لازم را اعمال نماید»

سید جواد ساداتی نژاد

عجایب خواص کدو حلوابی

که از آن بی خبر هستید!

آب کدو حلوابی

مصرف روزانه آب کدو حلوابی، برای افرادی که کبد کبیر و سنگ کلیه و مسامرا رنج می‌برند

آب کدو حلوابی

هر گونه تخفیف بیش از سه درصد با قیمت تولیدکننده درج شده روی کالا صورت گیرد. بنابراین تخفیف بیش از سه درصد خارج از قیمت درج شده بر روی کالا از صا دق علم رعایت ضوابط قیمت‌گذاری است و باید از این گونه اقدامات جلوگیری کرد. در مواردی از قبیل مناسب‌های ویژه پایان سال، اعیاد نزدیک بودن زمان انقضای محصول و لزوم اعطای تخفیف‌های مقطعی بیش از میزان تعیین شده نیز واحدها باید از سازمان صنعت معن و تجارت اسما ن و محل مجوز دریافت کنند تا اعطای تخفیفات واقعی به مصرف‌کنندگان رصد شود. عباس تلاش همچنین تاکید کرده که حاکمتر مینلی که توسط مجموعه تخفیف‌های تفریحی از تامین کننده تا مصرف‌کننده می‌تواند به قیمت تولیدکننده واردکننده اضافه شود، شامل مجموع ضریب سود بخش سراسری معادل ۱۰ درصد و سود خرده فروشی منطبق با شیوه‌نامه‌های سازمان دام‌در راساتای جلوگیری از استفاده‌های احتمالی و اجحاف در حق مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان نسبت به قیمت تولیدکننده و واردکننده که در برگزیده مجموع هزینه‌ها و اقدامات لازم را جهت اطلاع‌رسانی و آگاه سازی شبکه‌های توزیع و مصرف‌کنندگان مرتبط را انجام دهند و درحرفروشان هم باید نسبت به برچسب قیمت مصرف‌کننده را با لحاظ سود و هزینه‌های مصوب درصود سود اعمالی را به صورت شفاف درج کنند.

در پایان هم، با توجه به ابهاماتی که درباره میزان حاکمتر ضریب سود و هزینه‌های شبکه توزیع قابل اضافه قیمت درب کارخانه مطرح شده، جدول ضرایب سود و هزینه‌های عمده فروشی و خرده فروشی مصوبه کمسیون هیئت نظارت منتشر شده است.

۶ کالا مکلف به درج قیمت تولیدکننده شدند

علاوه بر هشت کالایی که از ۲۷ آذر باید قیمت تولیدکننده را به جای قیمت مصرف‌کننده درج می‌کردند، از چهارم دی ماه کلیه واحدهای تولیدی و واردکننده انواع پودر لبناسشویی، دستمال کاغذی، پوشک بچه، و خنجال و فریزر، تلویزیون و ماشین لباسشویی مکلف به درج قیمت تولیدکننده و واردکننده شدند.

عباس ناشی، رئیس سازمان حمایت تولیدکنندگان و با ارسال نامه ای به انجمن صنفی تولید کنندگان لوازم خانگی ایران، انجمن صنایع سوسولوزی بهداشتی و انجمن صنایع شونده بهداشتی و آرایشی درباره درج قیمت تولیدکننده (به جای قیمت مصرف‌کننده) توضیحاتی ارائه کرده است. او در این نامه به بند ۳ مسافته‌های اقتصادی مقاومتی مبنی بر ضرورت شفاف و رواسازی نظام توزیع و قیمت‌گذاری و روزآمدسازی شیوه‌های نظارت بر بازار که لازم‌ه اطلاع‌رسانی دقیق در مورد قیمت کالا و خدمات و به مصرف‌کنندگان است و به قوانین مربوط به ضرورت درج قیمت اشاره کرده و گفته که بر اساس دستورالعمل مدیریت بازار کالاهای واسطه‌ای و نهایی که از ماه ژانویه وزیر صنعت ابلاغ شده و همچنین بر اساس تصمیمات کارگروه مدیریت بازار کالاهای واسطه‌ای و نهایی در آذر ماه و اجرای بخش دوم فاز اول پروژه شفاف‌سازی قیمت‌ها از طریق درج قیمت تولیدکننده، کلیه واحدهای تولیدی و واردکننده انواع لبناسشویی، دستمال کاغذ، پوشک بچه، خنجال و فریزر، تلویزیون و ماشین لباسشویی از چهارم دی ماه در راستای جلوگیری از استفاده‌های احتمالی و اجحاف در حق مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان نسبت به قیمت تولیدکننده و واردکننده که در برگزیده مجموع هزینه‌ها و اقدامات لازم را جهت اطلاع‌رسانی و آگاه سازی شبکه‌های توزیع و مصرف‌کنندگان مرتبط را انجام دهند و درحرفروشان هم باید نسبت به برچسب قیمت مصرف‌کننده را با لحاظ سود و هزینه‌های مصوب درصود سود اعمالی را به صورت شفاف درج کنند.

در پایان هم، با توجه به ابهاماتی که درباره میزان حاکمتر ضریب سود و هزینه‌های شبکه توزیع قابل اضافه قیمت درب کارخانه مطرح شده، جدول ضرایب سود و هزینه‌های عمده فروشی و خرده فروشی مصوبه کمسیون هیئت نظارت منتشر شده است.

۷۹۱ معدن راکد و غیرفعال به چرخه تولید بازگشت

پس از اجرای پروژه‌های مذکور توسط مجری طرح ایجاد زیربنای معادن بزرگ و مناطق معنی ۵۰۳ معدن فعال و ۴۲۱ معدن غیرفعال احیا خواهد شد که در مجموع ۹۲۴ معدن فعال و غیرفعال از اجرای پروژه‌های زیرساخت متغعی شوند.

عظیمی تاکید کرد شناسایی، معرفی و حمایت از ایجاد و توسعه زیرساخت‌های یکی از روش‌های مهم در احیا، فعال‌سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس است.

وی ادامه داد: تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری، علمی، پژوهشی و دانش‌نیا ن، معرفی ۱۲۴ پروژه به صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی برای اخذ تسهیلات که ۵۰ طرح در حال پیگیری و صدور بیمه‌نامه است) حمایت و کوچینگ (Coaching) مجموعه‌های دانش‌نیا ن و تخصصی به بیش از ۹۰ استارت‌آپ و پلتفرم معنی نیز از مجموعه اقدامات انجام شده در طرح احیا بوده است.

ایجاد فرصت اشتغال مستقیم بیش از ۱۳ هزار نفری

عظیمی درباره وضعیت کلی اجرای این طرح گفته: احیا و فعال‌سازی ۷۹۱ معدن ایجاد پتانسیل ۱۳ هزار و ۴۰۰ نفر شغل مستقیم و افزایش بیش از ۳۹ میلیون تن تولید سالیانه به عنوان نمای کلی طرح احیا و فعال‌سازی معادن کوچک مقیاس برای حوزه معدن و صنایع معنی کشور بوده است. به گفته وی، مهم‌ترین گفته وی، مهم‌ترین نکته، دیده شدن و رصد این معادن و حمایت مستمر آنها در قالب پایش مستمر برای آینده و توسعه آنها به لحاظ فنی، کیفی و کمی در سازمان‌های مرتبط با بخش معدن است.

ایران از نظر ذخایر شناسایی شده که سابقه آن مربوط به نیم قرن گذشته است، در بین ۱۵ کشور شاخص جهان جای دارد. ایران نزدیک به ۶۰ میلیارد تن ذخیره معدنی دارد که نزدیک به ۴۰ میلیارد تن از قطعی و بقیه احتمالی است؛ شاخصی که ایران را به عنوان یک معدنی مود شناسایی می‌کرد.

تا پایان آذرماه ۱۴۰۰

۷۹۱ معدن راکد و غیرفعال به چرخه تولید بازگشت

پس از اجرای پروژه‌های مذکور توسط مجری طرح ایجاد زیربنای معادن بزرگ و مناطق معنی ۵۰۳ معدن فعال و ۴۲۱ معدن غیرفعال احیا خواهد شد که در مجموع ۹۲۴ معدن فعال و غیرفعال از اجرای پروژه‌های زیرساخت متغعی شوند.

عظیمی تاکید کرد شناسایی، معرفی و حمایت از ایجاد و توسعه زیرساخت‌های یکی از روش‌های مهم در احیا، فعال‌سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس است.

وی ادامه داد: تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری، علمی، پژوهشی و دانش‌نیا ن، معرفی ۱۲۴ پروژه به صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی برای اخذ تسهیلات که ۵۰ طرح در حال پیگیری و صدور بیمه‌نامه است) حمایت و کوچینگ (Coaching) مجموعه‌های دانش‌نیا ن و تخصصی به بیش از ۹۰ استارت‌آپ و پلتفرم معنی نیز از مجموعه اقدامات انجام شده در طرح احیا بوده است.

ایجاد فرصت اشتغال مستقیم بیش از ۱۳ هزار نفری

عظیمی درباره وضعیت کلی اجرای این طرح گفته: احیا و فعال‌سازی ۷۹۱ معدن ایجاد پتانسیل ۱۳ هزار و ۴۰۰ نفر شغل مستقیم و افزایش بیش از ۳۹ میلیون تن تولید سالیانه به عنوان نمای کلی طرح احیا و فعال‌سازی معادن کوچک مقیاس برای حوزه معدن و صنایع معنی کشور بوده است. به گفته وی، مهم‌ترین گفته وی، مهم‌ترین نکته، دیده شدن و رصد این معادن و حمایت مستمر آنها در قالب پایش مستمر برای آینده و توسعه آنها به لحاظ فنی، کیفی و کمی در سازمان‌های مرتبط با بخش معدن است.

ایران از نظر ذخایر شناسایی شده که سابقه آن مربوط به نیم قرن گذشته است، در بین ۱۵ کشور شاخص جهان جای دارد. ایران نزدیک به ۶۰ میلیارد تن ذخیره معدنی دارد که نزدیک به ۴۰ میلیارد تن از قطعی و بقیه احتمالی است؛ شاخصی که ایران را به عنوان یک معدنی مود شناسایی می‌کرد.